
 
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

STATALE “E. GALICE” 
Cod fisc. 91038380589 Via Toscana, 2 - 00053 CIVITAVECCHIA (RM)  0766 31482 – fax: 0766 30795 

e-mail: rmic8b900g@istruzione.it 

All’Albo on line 

 
Oggetto: Nomina R.U.P 
 

 
Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”.  
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 
CUP J39J22000440006                                                 Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-157 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO 

 
l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica -   Programma operativo 
nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
– Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – React EU – Obietttivo specifico 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia”  

VISTA la candidatura dell’I.C. E. Galice n. 1075915 del 21/01/2022; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018 competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad 
Entrate finalizzate; 

VISTO 
 

il Programma Annuale 2022 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 4283 del 01/06/2022 relativo al 
Progetto in oggetto; 

VISTA la necessità di nominare il Responsabile Unico del Procedimento per l’attuazione del 
progetto di cui trattasi; 

 

DETERMINA 

 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la 
formazione alla transizione ecologica 

 

La presente determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio d’ Istituto 
affinchè provveda alla relativa ratifica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Roberto MONDELLI 

(documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

mailto:rmic8b900g@istruzione.it

